




















Pani - w oknie czatu zapytała, dlaczego w planie ul. Nad Niemnem 
(w części zachodniej) nie ma zaprojektowanych wodociągów i hydrantów 
przeciwpożarowych. 

Pani Joanna Pelc Muszyńska przypomniała, że ul. Nad Niemnem jest ulica 
wewnętrzną, wokół której nie jest projektowana zabudową, w związku z tym 
nie jest pokazywana w tej ulicy możliwości rozwoju infrastruktury technicznej. 
Zwróciła uwagę, że na rysunku planu infrastruktura techniczna jest na warstwie 
informacyjnej. Na rysunku planu została wyrysowana (jako oznaczenie 
informacyjne) infrastruktura istniejącą oraz projektowana, która niezbędna 
jest do obsługi terenów wyznaczonych jako budowlane. Nie oznaczona 
to, jednak, że takiej możliwości nie będzie. Jeśli zbierze się odpowiednia ilość 
zainteresowanych, wówczas sieć wodociągowa może zostać zrealizowana 
przez ZWiK (Zakład Wodociągów i Kanalizacji). 

Pan w oknie czatu odniósł się do odpowiedzi udzielonej 
na jego uwagi. Uważa, że strategia przyjęta w 2013 r. powinna podlegać korekcie, 
biorąc pod uwagę stan faktyczny a nie przeszły. Dodał, że stan faktyczny odbiega 
od planowanego. Jego zdaniem, jeżeli w okolicy ulicy, w tym momencie 
są w trakcie realizacji (budynki) to, istnieje możliwość lokalizacji infrastruktury. 

Pani Joanna Pelc Muszyńska odpowiedziała, że jeśli strategia zostanie 
uaktualniona i spowoduje zmiany w obowiązującym Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Łodzi, to uchwalony plan 
zawsze będzie można zmienić. 

Pan-w oknie czatu napisał, że popiera wniosek o ponowną dyskusję 
publiczną. 

Pani zapytała na czacie, dlaczego początek ulicy 
Bursztynowej 1, dokładnie działka nr 97 /2  jest wyłączony z zabudowy, gdy obie 
działki sąsiednie mają możliwość zabudowy i jest to początek ulicy od strony ulicy 
Okólnej, gdzie dalej są domy mieszkalne i mieszkańcy dojeżdżają autami. 

Pani Joanna Pelc Muszyńska odpowiedziała, że zabudowa przy ul. Bursztynowej 
zaczyna się w pewnej odległości od ul. Okólnej. Zgodnie ze Studium zostały 
przeniesione do projektu planu miejscowego linie rozgraniczające terenu 
przeznaczonego pod zabudowę w układzie ulicowy. W projekcie planu 
nie przewidziano możliwości powiększania terenów zabudowy, które wyznaczyło 
Studium. 

Pan w oknie czatu zapytał, czy ktokolwiek przeprowadził wizję 
lokalną tych terenów i o jakich walorach przyrodniczych jest mowa. Jego zdaniem 
nieużytki i pola zarastające krzakami są mało atrakcyjne. 
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poddawanych jest presji urbanizacyjnej w obszarach, które nigdy nie powinny 
być zabudowane. Tym bardziej biorąc pod uwagę drastyczne wyludnianie 
się Polski i starzenie naszego społeczeństwa. 

Pani w oknie czatu napisała, że miasto powinno pozwolić 
na zabudowę np. w określonym zakresie np. zabudowę mieszkalną do 120 m2

. 

Pani Joanna Pelc Muszyńska poinformowała, iż wszystkie zamieszczane 
na czacie komentarze zostaną zaprotokołowane. 

na czacie napisał, że projekt planu w obecnym 
kształcie może być podstawą do skarżenia przez mieszkańców do Naczelnego 
Sądu Administracyjnego, po jego uchwaleniu 

Pan na czacie napisał, iż można również określić minimalną 
wielkość działek, tak by zachować odpowiednio niskie zagęszczenie zabudowy. 

na czacie ustosunkował się do wypowiedzi Pana -
określenie minimalnej wielkości działki budowlanej nie 

pozwala na identyczną, czy choć podobną realizację funkcji zapobiegającej 
dalszej degradacji terenu. Sam fakt grodzenia pól utrudnia migrację wszelkiego 
typu organizmów, szczególnie tam, gdzie przebiegają korytarze ekologiczne. 

Pan w oknie czatu poprosił osoby, które nie zgadzają się z tym 
projektem planu o kontakt na maila plan234@interia.pl. Jego zdaniem należy 
zacząć występować wspólnie. 

Pani na czacie zaapelowała, żeby nie dodawać pracy 
sądom, a raczej mediować. 

Pan na czacie napisał, iż z informacji uzyskanej 
na dyskusji publicznej, wynika że z dużym prawdopodobieństwem projekt planu 
w obecnym kształcie zostanie uchwalony za około 6 miesięcy. Stwierdził, 
że mieszkańcom nie pozostanie nic innego, jak droga sądowa. Na Koniec dodał, 
że trzeba traktować te tereny, jako zabezpieczenie finansowe mieszkańców. 

Pani Xymena Marcinkowska na zakończenie poinformowała uczestników 
dyskusji, że wyłożenie projektu planu do publicznego wglądu trwa do 31 maja 
2021 r. Z projektem planu miejscowego można się zapoznać na stronie 
internetowej MPU - w zakładce opracowania - plany miejscowe - przystąpienia 
do mpzp - wybrać z listy lub wskazać na mapie przystąpienie nr 234. 
Można, również skontaktować się z projektantem projektu planu Panią Joanną 
Pelc Muszyńską, telefonicznie pod nr tel. 42-628-75-61, a także e-mail pod 
adresem mpu@mpu.lodz.pl lub umówić się telefonicznie na wizytę w siedzibie 
Miejskiej Pracowni Urbanistycznej w Łodzi przy al. Tadeusza Kościuszki 19. 
Uwagi do projektu planu można składać do 14 czerwca 2021 r. W tym celu można 
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